
色　相 黄色

密度（g/c㎥）23℃ 0.91（混合塗料）　　　0.91（塗料液）　　　0.93（防錆液）

加熱残分（％） 19（混合塗料）　　　　20（塗料液）　  　　15（防錆液）

引火点 塗料液：12℃　　　　　　　　　防錆液：11℃

危険物表示
塗料液：第４類　　第１石油類（非水溶性） 　合成樹脂エナメル塗料

防錆液：第４類　　第１石油類（水溶性）      合成樹脂クリヤー塗料

有機溶剤区分 第２種有機溶剤等

毒劇物表示 塗料液：クロム酸亜鉛

規　格  JIS K5633 エッチングプライマー 1種 合格品です。
作業性 スプレー塗り、はけ塗り、浸せき塗りなどで容易に塗装できます。
乾燥性 きわめて乾燥が速く、3分ぐらいでべたつきがなくなります。他の塗料の塗り重ねも２時間（23℃）で可能です。
密着性 アルミニウム、ステンレス、亜鉛めっき面に対し化学作用があり、強固に密着し、上に塗装した塗膜に

も優れた密着性を示します。
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塗装仕様例（アルミニウム/ステンレス）

塗料性状

一般塗料名 製 品 名 塗装方法塗り回数使用量
（kg/㎡/回）

素地調整

塗装工程

下塗り

中塗り

上塗り

シンナー名
（希釈率）

塗り重ね乾燥時間
（23℃）

標準膜厚
（μm/回）

塗料用シンナーA
（0～10％）

塗料用シンナーA
（0～10％）

はけ
ローラー

はけ
ローラー

はけ
ローラー

ビニレックス110
アクチブプライマー

ハイポン30ファイン中塗

ハイポン50ファイン

7

30

30

0.08

0.14

0.12

1

1

1

溶剤脱脂およびサンドペーパーによる面粗しを実施する（ステンレス）/
油汚れ・付着物をシンナーなどで完全に除去してください（アルミニウム）

2時間以上
24時間以内

16時間以上
10日以内※

ー

短ばく形
エッチングプライマー
弱溶剤形エポキシ
樹脂塗料中塗り

弱溶剤形ポリウレタン
樹脂塗料上塗り

※：夏場に連続して直射日光にさらされる場合は、５日以内に塗り重ねてください。それ以上の場合は面荒しを行ってください。
注：上記の各数値は、すべて標準のものです。被塗物の形状、素地の状態、気象条件、施工条件によりそれぞれ多少の幅を生じることがあります。
　 塗料の塗り重ねは所定の塗り重ね乾燥時間を守ってください。（縮み、割れ、乾燥不良、付着不良などが起こります）

ビニレックス510
アクチブプライマーシンナー

（0～10％）

短ばく形エッチングプライマー

ホルムアルデヒド放散等級

F☆☆☆☆

JIS K 5633
エッチングプライマー1種

電気機器・車両装置、機器などの軽合金面に対す
る塗装の下地処理用。

用　途
16㎏セット（塗料液：防錆液=12.8㎏：3.2㎏）
 4㎏セット（塗料液：防錆液=3.2㎏：0.8㎏）
 1㎏セット（塗料液：防錆液=0.8㎏：0.2㎏）

荷　姿






